



کتاب صوتی خوب:

خواب باران
نوشته: وحیده سامانی
راوی: اعظم حبیبی
ناشر: قناری
موضوع: داستان کوتاه فارسی



مستند خوب:

در برابر طوفان (سه فصل)
کارگردان: تقویان
تهیه کننده: مرکز سوره
موضوع: روایتگر تاریخ سیاسی
و اجتماعی پهلوی دوم تا انقلاب

تحلیل وضعیت کنونی جهان اسلام و تأثیرات مقاومت بر نظم آینده منطقه

۱. مقایسه وضعیت کنونی با گذشته جهان اسلام و شیعه پیش از انقلاب ایران

برای درک شرایط کنونی، باید وضعیت پنج دهه پیش جهان اسلام را بررسی کرد. در آن زمان: جهان اسلام از معادلات جهانی حذف شده بود. شخصیت و هویت مسلمانان دچار تزلزل شده بود. بی‌هدفی و ناامیدی بر جوامع اسلامی سایه افکنده بود. بحران خودباوری به شدت گسترش یافته بود. مسلمانان هیچ پیام بزرگی برای جهان نداشتند. شیعه در مناسبات و معادلات جهانی حضور تأثیرگذاری نداشت.

اما با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، این معادلات تغییر کرد. این انقلاب، امید تازه‌ای ایجاد کرد. ذهنیت‌ها را اصلاح کرد و درس‌های مهمی را به جهان اسلام و بشریت آموخت. مقایسه وضعیت اروپا و آمریکا قبل و بعد از انقلاب اسلامی نیز نشان می‌دهد که امروز واقعیت‌های جدیدی در حال شکل‌گیری است.

۲. دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی در نظم آینده منطقه

امروز، جبهه مقاومت در برابر نظم آمریکایی، پایه‌های یک نظم جدید جهانی را بنا نهاده که نتایج آن در آینده روشن‌تر خواهد شد. طوفان الاقصی ضربه‌ای اساسی به اسرائیل وارد کرد. اگر حمایت سریع و قاطع آمریکا و اروپا و سکوت عجیب جهان عرب نبود، این رژیم سقوط می‌کرد. این عملیات نشان داد که حتی یک گروه مقاومت می‌تواند جنگی در سطح بین‌المللی به راه بیندازد. جهان اسلام از این سکوت پشیمان شده و این تجربه فراموش نخواهد شد؛ بلکه ذخیره‌ای است برای تحولات آینده و رسیدن به «انفجار بزرگ».

ضعف‌های رژیم صهیونیستی آشکار شد: نقص اطلاعاتی، ضعف نظامی، اختلافات داخلی و کاهش مشروعیت جهانی. این ضربه مانند رسوایی غرب در ماجرای کرونا، فراموش نخواهد شد.

این عملیات باعث توقف طرح‌های منطقه‌ای مانند کریدور عربستان-اسرائیل شد و چهره مقاومت را پررنگ‌تر کرد. قدرت حماس و پابندی مردم غزه به مقاومت اثبات شد. پس از این همه شهید، ۴۰ هزار نفر جدید به مقاومت پیوستند.

مقاومت شیعیان لبنان بیش از پیش تأثیرگذار شد و همکاری آنها با اهل سنت تقویت گردید. حمایت ایران نیز موجب بازگشت حزب‌الله به میدان شد. و دشمنان امروز بیش از گذشته از این گروه هراس دارند.

بازی کامپیوتری خوب:

فرمانده مقاومت: نبرد آمرلی
ناشر: منادیان بصیرت
ژانر: اکشن اول شخص
سیستم عامل: ویندوز
حافظه مورد نیاز: ۱۰ گیگابایت



۳. جایگاه «نرم‌افزار مقاومت» در پیروزی و شکست رهبر انقلاب تأکید دارند که مقاومت فقط یک استراتژی نظامی نیست، بلکه یک تفکر و سبک زندگی است که بر مبنای ایمان به پروردگار، کرامت انسانی و امدادهای آسمانی بنا شده است.

هر چه دشمنان فشار بیشتری وارد کنند، مقاومت قوی‌تر می‌شود. مبارزه با رژیم صهیونیستی و حامیان آن، با وجود تمام سختی‌ها، نتیجه‌بخش بوده است. هرچند آسیب‌هایی متحمل شده‌ایم، اما این ضربه‌ها در نهایت می‌توانند به نفع ما تمام شوند. آینده سوریه همچنان ناآرام است و ممکن است روزی درخواست کمک از ایران داشته باشد.

۴. نقش ایران در دوره پس از طوفان الاقصی
ایران در نبردهای منطقه‌ای، برخلاف دشمنان، با منطق و برنامه عمل کرده است؛ درحالی‌که دشمنان به شدت سردرگم هستند.

ویژگی‌های عملکرد ایران:
* حفظ امنیت شیعه: ایران اجازه نداده که یک جنگ ویرانگر، شیعیان را در معرض خطر جدی قرار دهد.
* پرهیز از متهم شدن در سطح جهانی: ایران ابتدا از ابزارهای دیپلماتیک و حقوقی برای محکوم کردن دشمنان استفاده کرده و سپس اقدامات عملی انجام داده است تا از پشتیبانی بین‌المللی برخوردار باشد.

ایران براساس منطق قرآنی و عقلانیت عمل می‌کند، نه به شیوه غربی‌ها. این مسیر اگر با «اراده» ادامه یابد، هر چه دشمنان بیشتر تلاش کنند، نتیجه آن به نفع جبهه مقاومت خواهد بود. رهبر انقلاب تأکید دارند که اراده جبهه مقاومت ضعیف نیست، بلکه حتی دشمنان ناخواسته آن را تقویت می‌کنند.

۵. ضرورت آگاهی عمومی در ایران
یکی از مشکلات این است که مردم ایران هنوز خود را در وضعیت جنگی احساس نمی‌کنند. میزان امنیت موجود نباید باعث غفلت از شرایط جهان شود.

رسانه‌ها، روحانیت و نیروهای متدین باید آگاهی‌بخشی بیشتری انجام دهند تا مردم بدانند که در چه دنیایی زندگی می‌کنند و چگونه می‌توانند در این نبرد سرنوشت‌ساز نقش داشته باشند.

در نهایت، آینده منطقه در حال تغییر است و جبهه مقاومت نه تنها یک نیروی نظامی، بلکه یک جریان فکری، اعتقادی و مردمی است که معادلات جهانی را دگرگون خواهد کرد.

طوفان الاقصی و مفهوم مقاومت

تحولات اخیر در جنگ غزه و پیامدهای آن، صرفاً به یک درگیری نظامی محدود نمی‌شود. آنچه در این نبرد رخ داد، نه تنها معادلات سیاسی و امنیتی غرب آسیا را دستخوش تغییر کرد، بلکه بر ساختار نظام بین‌الملل نیز تأثیر عمیقی گذاشت. این جنگ، تعاریف پیروزی و شکست را دگرگون ساخت و نشان داد که در برابر قدرت‌های سلطه‌گر، نیرویی فراتر از تجهیزات نظامی و اقتصادهای بزرگ وجود دارد: نیروی ایمان، مقاومت و ایستادگی.

جهان غرب همواره تلاش کرده است سلطه خود را بر پایه ابزارهای نظامی، اقتصادی و رسانه‌ای تحکیم کند. اما مقاومت اسلامی ثابت کرد که این قدرت ظاهری، در برابر نیروی ایمان و اراده، شکننده و آسیب‌پذیر است. عملیات «طوفان الاقصی» نمونه‌ای آشکار از این تغییر معادلات بود؛ عملیاتی که نشان داد رژیم صهیونیستی، که سال‌ها به‌عنوان قدرتمندترین بازیگر نظامی و امنیتی منطقه معرفی می‌شد، نه تنها در برابر مقاومت ضربه‌پذیر است، بلکه مشروعیت و فلسفه وجودی آن نیز زیر سؤال رفته است.

آنچه در این نبرد اتفاق افتاد، صرفاً یک شکست نظامی برای اسرائیل نبود، بلکه تحول جدیدی در ادراک جهانی ایجاد کرد و افکار عمومی را علیه این رژیم تحریک نمود. این جنگ، مشروعیت اسرائیل را حتی در میان حامیانش متزلزل ساخت. افکار عمومی جهان که تا پیش از این اسرائیل را قدرتی بلامنازع می‌دانستند، امروز با این پرسش مواجه شده‌اند که رژیمی که با حمایت‌های گسترده غربی همچنان ناتوان از تأمین امنیت خود است، چه ارزشی دارد؟ و چرا باید هزینه‌های هنگفتی برای حفظ آن پرداخت شود؟

جنگ غزه، در حقیقت نبردی میان تمامی قدرت‌های غربی و یک منطقه کوچک تحت محاصره بود. اسرائیل، که در هفتم اکتبر دچار شوک شد، به امید بازیابی اعتبار خود، حمایت‌های گسترده‌ای از آمریکا و متحدانش دریافت کرد. ناوهای جنگی، تسلیحات پیشرفته و کمک‌های اطلاعاتی به صحنه آورده شدند. اما در نهایت هیچ‌کدام نتوانستند حقیقتی را تغییر دهند: اسرائیل شکست خورد.

صبر باش که وعده پروردگار حق است...
پروردگار در قرآن کریم وعده داده است که صبر، زمینه‌ساز پیروزی خواهد بود (سوره روم- آیه ۶۰).

امروز مقاومت اسلامی بیش از هر زمان دیگری به پیروزی نزدیک شده است. رژیم صهیونیستی در عرصه بین‌المللی منزوی شده، شکاف‌های داخلی آن افزایش یافته و توان نظامی‌اش با چالش‌های جدی مواجه شده است. در چنین شرایطی، مهم‌ترین وظیفه جبهه مقاومت، حفظ روحیه امید و جلوگیری از نفوذ جریان‌های سازش‌کار و ناامیدکننده است.

پیروزی غزه، پیروزی همه آزادگان جهان

این پیروزی نه تنها متعلق به مردم فلسطین، بلکه متعلق به تمامی انسان‌هایی است که برای عزت و کرامت مقاومت تلاش کرده‌اند. به همه کسانی که آرزو داشتند برای فلسطین کاری انجام دهند، به آن‌ها که درد فلسطین را درد خود می‌دانستند و حتی به آن‌هایی که در بی‌خبری به سر می‌بردند؛ چرا که پیروزی مقاومت به نفع همه آزادی‌خواهان جهان است.

این پیروزی را باید به همه کسانی که نسخه سازش و تسلیم می‌پیچیدند، نیز تبریک گفت؛ شاید درک کند که تسلیم شدن، راهی جز نابودی عزت ندارد. همچنین، این پیروزی را باید به مسئولانی تبریک گفت که هنوز به ایمان و اقتدار مردم خود باور ندارند و حتی به آن‌هایی که با زبان دینی، تفرقه‌افکنی و دوقطبی‌سازی می‌کردند.

تحولی در معادلات قدرت جهانی

تحولات اخیر نشان داده است که معادلات قدرت در حال تغییر است. غرب که خود را قدرت بلامنازع جهانی می‌دانست، اکنون در برابر نیروهای مؤمن و مقاوم، دچار تزلزل شده است. اسرائیل که روزگاری قدرت برتر منطقه محسوب می‌شد، امروز در آستانه فروپاشی قرار گرفته است.

در این مسیر، تنها یک حقیقت پایدار است: به وعده پروردگار اعتماد کنید.



بازی اندرودید خوب:



آقا یا خانم وزیر
سازنده: میر کاگیمز
ژانر: استراتژیک
موضوع: به عنوان وزیر امور خارجه
با مذاکرات به کشور کمک کن

تقریری از بیانات ابتدای سال رهبر معظم انقلاب

۱- تاکید ویژه بر روی دعا و تضرع؛ نه تنها در مشکلات شخصی و دم دستی بلکه برای بزرگترین مشکلات بشر و برای به زانو درآمدن فرعون‌ها نیز دعا کارساز است؛ در پاسخ پیامبر آن دوران که برای نابودی فرعون دعا کرد، ندای آسمانی مبنی بر پذیرفته شدن دعای ایشان آمد؛ (یونس - ۸۹)

۲- تاکید بر صبر به معنای ایستادگی در ادامه مسیر پر رنج اما افتخار آمیز مقاومت. باید از پروردگار یاری خواست و شکیبایی ورزید؛ (اعراف - ۱۲۸)

۳- در نبرد تاریخی حق و باطل یقینا حق پیروز است اگرچه هزینه های سنگین بدهد.

۴- ملت ایران ملتی با ظرفیت و رشید است و مشکلات و خسارت‌های مختلف سال ۱۴۰۳ به ویژه فقدان رئیس جمهور و دیگر همراهان و از دست دادن سران مقاومت اسلامی (که مشابه حوادث سال ۱۳۶۰ بود) نتوانست در عزم راسخ این مردم با روحیه و با ظرفیت خلل ایجاد کند و کشور در مهلت مقرر قانونی در کمال امنیت دوباره تشکیل دولت داد. این در حالی بود که این مشکلات با انواعی از معضلات اقتصادی (که معمولا در همه جای دنیا موجب ناامیدی مردم می‌شود) همراه بوده است.

۵- خسارات آمیخته به مشکلات اقتصادی سال ۱۴۰۳، نتوانست عزم راسخ مردم ایران را بشکند و آنان چه زن و چه مرد و چه پیر و چه جوان پای کار دفاع از جبهه مقاومت برآمدند و بویژه بانوان سیل اهدای طلا راه انداختند!

۶- در سال گذشته اگر چه به دلیل فقدان رئیس جمهور و تغییر دولت شعار سال کاملا محقق نشد اما تلاش خوبی از سوی ملت بزرگ ایران در میادین کار و عمران و پیشرفت و آبادانی کشور صورت گرفت و مردم کم نگذاشتند.

۷- راهپیمایی ۲۲ بهمن (به عنوان اعلام بیعت دوباره با جمهوری اسلامی) در چشم رهبری برجسته ترین قله حضور مردمی در سال گذشته بود! همانطور که تشکیل سریع دولت، ظرفیت، عقلانیت و ثبات نظام اسلامی را نشان می‌دهد؛ تشییع‌های پرشکوه سال گذشته و نماز جمعه نصر و حضور پرشور و مردانه ملت در این وقایع، ملت ایران را به دیگران شناساند، خود ملت هم باید خودش را بشناسد!

۸- شعار «سرمایه گذاری برای تولید» نباید سریع ذهن برخی را به سمت سرمایه گذاری خارجی ببرد، بلکه سرمایه عظیمی که در دست مردم خودمان است می تواند مانع از وابستگی کشور شود.

۹- نبود برنامه و عزم درست اقتصادی پول‌های مردم را به سمت خرید طلا و ارز و زمین و مسکن

روانه می‌کند که نه تنها برای کشور نفعی ندارد بلکه مشکلات اساسی ایجاد می‌کند.

۱۰- وظیفه مردم نسبت به شعار سال جدید این است که گروهی که دارای سرمایه کافی هستند، در حد وسع خود کارگاه یا کارخانه تولیدی تاسیس کنند و آن‌ها که سرمایه‌های خرد دارند آن را در خدمت رشد تولید قرار دهند.

۱۱- وظیفه دولت، مجلس و قوه قضائیه ایجاد زمینه مناسب برای تولید است؛ باید امنیت سرمایه مردم حفظ شود؛ اگر احساس امنیت نباشد کار تولید پیش نخواهد رفت!

۱۲- ضرورت دارد قوانین و بخشنامه‌ها ثبات داشته باشد و هر روز تغییر پیدا نکند، این کار برنامه ریزی و امنیت سرمایه گذاری را مختل می‌کند.

۱۳- معطل کردن مردم برای صدور مجوزها همچنان یکی از موانع تولید است.

۱۴- در نظارت‌های دولتی افراط و تفریط نشود؛ برخی جاها گویا اصلا نظارتی نیست و برخی جاها نظارت‌ها اذیت کننده است.

۱۵- جلوی وارداتی که مشابه داخلی دارد گرفته شود و دولت خود وارد کننده این کالاها نباشد، این کمر تولید را می‌شکند.

۱۶- دستگاه‌های زیربسط برای هدایت کردن سرمایه‌های خرد مردم وظیفه دارند با مشاوره دادن و معرفی کردن، فرصت‌های شغلی و سرمایه گذاری را به مردم نشان دهند!

۱۷- طرح کالا برگ و طرح‌های حمایت از معیشت مردم خوب است اما کار اساسی توانمند کردن مردم به وسیله تولید و اشتغال است.

۱۸- رهبری نظام جز ابلاغ سیاست‌ها و خط مشی‌های کلی در برنامه ریزی‌های اقتصادی دولت‌ها مداخله‌ای ندارد و (طبق قانون اساسی) اجازه دخالت ندارد!

۱۹- آمریکایی‌ها خودشان را خسته نکنند از طریق تهدید و ارعاب ایران، به هیچ خواسته‌ای نخواهند رسید و اگر جرات کرده و خباتی علیه ایران اسلامی انجام دهند، سبلی بسیار سختی خواهند خورد.

۲۰- دشمن برای تحقیر و نامشروع خواندن مقاومت ملت‌هایی مثل لبنان و یمن آن‌ها را نیروی نیابتی ایران می‌خواند! مطلقا اینطور نیست؛ ملت‌ها خود شخصیت، درک و انگیزه دارند و متوجهند که در برابر جهانخواران و صهیونیست‌های خبیث و بی‌رحم راهی جز ایستادگی وجود ندارد.

۲۱- امروز اغلب مردم جهان به راه مقاومت ایمان دارند و در دل خود از مقاومت تعجب می‌کنند و هرگونه بتوانند از آن دفاع می‌کنند و برخورد دولت امریکا با دانشجویان و جوانان آزاده حامی فلسطین، پوشالی بودن شعارهای آنان مثل حقوق بشر، آزادی بیان، گردش آزاد اطلاعات و... را نشان داد.

۲۲- ایران اسلامی بدون لکنت و لاپوشانی، صریح و قاطع از مقاومت ملت‌ها بویژه فلسطین و لبنان حمایت خواهد کرد.

طرح خانه‌های مؤلد

تحولی در فرهنگ، اقتصاد و امنیت مردم

چند آمار ساده:
۴۸ درصد شیائومی در کارگاه‌های کوچک مقیاس خانگی تولید می‌شود؛ در مورد کالاهایی مثل هندزفری، شارژر و وسایل الکترونیکی دیگر، این آمار درصد بیشتری به خود اختصاص داده است.
۸۰ درصد محصولات باغی و زراعی در چین محصول زمین‌های کمتر از سه جریب* است و ۳۵ درصد کل

کتاب خوب:



میسیح کردستان
نویسنده: محمودزاده
انتشارات: روایت فتح
موضوع: زندگینامه شهید
بروجردی در دفاع مقدس

محصولات غذایی در جهان از ۲۲ درصد مزارع خانگی تامین می‌شود. مرغداری‌های کوچک مقیاس و خانگی زیادی در منتهن آمریکا به صورت قانونی وجود دارد که با نظارت دولت به عرضه مرغ اشتغال دارند!

کارگاه‌های خانگی و کوچک مقیاس برای رشد کردن و پا گرفتن نیازمند لاقل چند عنصر هستند:

۱- برای رونق تولید باید فعالیت دامنه‌داری را جهت رفع موانع و ایجاد مشوق‌ها سامان داد؛ از قبیل حذف و اصلاح قوانین دست و پاگیر و خسته کننده، سهولت در اعطای مجوزها، حمایت‌های پولی و بانکی، معافیت‌های مالیاتی و...

۲- دسترسی داشتن این کارگاه‌ها به جدیدترین داده‌های علمی و تازه‌ترین فناوری‌های تولید تا کالاهای تولید شده قابلیت رقابت و عرضه به بازارهای روز کشور و منطقه را داشته باشند.

۳- حمایت از فروش و قرار دادن این کارگاه‌ها در یک نظام توزیع عادلانه برای عرضه بی‌دغدغه کالاهایشان (حذف واسطه‌ها).

۴- قرار دادن و جانمایی این کارگاه‌ها در شبکه و زنجیره‌ای از کارگاه‌های تولیدی تا بتوانند در عین بهره‌مندی از محصولات زنجیره پیش از خود، کار زنجیره‌های بعدی را برای رسیدن به محصولات نهایی هموار کنند.

دولت چین توانسته است با انجام آنچه گفته شد، مردم خود را به بزرگترین تولید کننده کالا در دنیا تبدیل کند بنحویکه امروزه حجم انبوهی از صادرات این کشور در کارگاه‌های کوچک مقیاس خانگی تولید می‌شود؛ در این کشور آخرین داده‌های علمی و تازه‌ترین ابزارهای تولیدی برای کارگاه‌های خانگی و کوچک مقیاس ارسال می‌شود یعنی انحصار داده و انحصار تکنولوژی لاقل در بسیاری از کسب و کارها وجود ندارد؛ این دولت در زمینه شبکه سازی تولید و نظام توزیع حداکثر مساعدت را با این کارگاه‌ها به عمل آورده است.

مراد از این نوشته مطرح کردن چین به عنوان الگوی مطلق نیست؛ هرگز مدل هیچ کشوری نمی‌تواند به طور کامل جایگزین الگوی بومی ایرانی اسلامی با دین و فرهنگ و تمدن ویژه خود بشود، بلکه منظور نشان دادن تجربیات موفق دنیاست که از جهات مختلف برای ما درس آموز است؛ ما در عین حال که از پذیرش دیگر کشورها به عنوان یک الگوی کامل ایا داریم، باید از دانش، تجربه، موفقیت و شکست آن‌ها درس بگیریم؛ پیوند جهان انسانی و انتقال دانش و تجربه امری جبری است.

* یک جریب مساوی است با ۴۰۴ مترمربع

فیلم خارجی خوب:



سالی SULLY
کارگردان: کلینت ایستوود
محصول: ۲۰۱۶ آمریکا
ژانر: درام، زندگینامه
موضوع: فرود اضطراری
هواپیمای بر روی رودخانه

فیلم ایرانی خوب:



پیشمرگ
کارگردان: غفاری
ژانر: اکشن
موضوع: برشی از زندگی
سردار شهید سعید قهاری
توجه: در حال اکران سینما